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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra 13,582,775 13,336,736
p Aktivet monetare 89,983 69,851
1 Banka 911 234
2 Arka 89,072 69,617
P Investime 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 1,915,029 1,736,600
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 883,174 580,444
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera 1,031,855 1,156,156
5 Kapital | nénshkruar i papaguar
P Inventarét 11,577,763| 11,530,285
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme
2 __Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 11,677,763 11,530,285
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
P Shpenzime té shtyra
p Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 13,582,775 13,336,736
Aktivet Afatgjata 3,704,986 2,903,376
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré té huadhénies
P Aktivet materiale 3,704,986 2,903,376
1 Toka dhe ndértesa 850,000
2 Impiante dhe makineri
3 Té tiera Instalime dhe pajisje 2,854,986 2,903,376
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P Ativet biologjike
P Aktive jo materiale: 0
1 Koncesione,patenta, licenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme
2 Emrii Miré
3 Parapagime pér AAUM
o B SH QJ}‘*.
P Aktive tatimore té shtyra Sar AMPO7E L SN
P Kapitali i nénshkruar i papaguar [ & = %
g8 JCF= 7
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 2 T 453,704,986 2,903,376
AKTIVE TOTALE Y 21k ‘1?,2;857,761 16,240,112
N




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 2,427,510 1,785,682
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 2,224,783 1,578,463
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 40,006
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 66,280 167,213
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 136,447 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 2,427,510 1,785,682
P Detyrime afatgjata: 6,596,284 6,583,625
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 5,019,054 2,850,129
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Deéftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme 1,577,230 3,733,496
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 6,596,284 6,583,625
DETYRIMET TOTALE 9,023,794 8,369,307
P Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 7,770,805 7,631,260
1 Rezerva ligjore 50,000 50,000
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera 7,720,805 7,681,260
P Fitimi i pashpérndaré 0 0
P Fitim / Humbja e Vitit 393,162 139,545
o 0
Totali i Kapitalit . |:+8,263,967] . 7,870,805
i ‘::;Q‘ LS \‘ o s “"{;\-.“ /
w y
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT = A 1% A 16,240,112
SNER » //
V4 0




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 6,598,240 | 6,704,024
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -4,380,808 | -5,504,839
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -4,002,657| -5,149,198
2 Té tiera shpenzime -378,151| -355,641
P |Shpenzime té personelit -1,706,499 -978,514
1 Paga dhe shpérblime -1,362,124 | -693,200
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -344,375 -285,314
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -48,390 -49,210
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 0 0
P |Té ardhura té tjera 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
> : 0 0
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 0 -7,290
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
1 ; e i ; i -7,290
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2_Shpenzime té tiera financiare
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrijet 0 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 462,543 164,171
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 69,381 24,626
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 69,381 24,626
2 _Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 _Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P [Fitimi/Humbja e vitit 393,162 139,545
P [Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 462,543 164,171
Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 . 0
» |Totali i t€ ardhurave té tjera gjithépérfshirése per vitin Do § SHopS
N alngry S aN
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése peér vitin /4 P L TN
Lo S ¥ sl g éi
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése par- aR b s )
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé £ teda l
Interesat jo-kontrolluese i sl
S h »
oS




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

‘ 2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 211,153 -196,050
Fitim / Humbja e vitit 462,543 164,171
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -69,381 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 48,390 49,210
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit;
Renie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera -178,429 642,993
Rénie/(rritie) né inventaré -47.478 1,985,465
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 96,441 -3,037,889
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit -100,933 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -251,390 -360,221
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -850,000 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -850,000 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera 0 0
Dividenté té arkétuar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -850,000 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 658,979 0
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividendé té paguar 0 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 658,979 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 20,132 -196,050
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar e 69%‘85&;‘;\ 265,902
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare /4 ¢l T é}“\‘?;}\ 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor & & 89,983 N

. 69,852
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
| ez = shenimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
So=sem = dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te |
percakiuarz == 5% I = permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : !
2 \=formacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
= Smenmet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
= Shenme té tiera shpjegeuse
Informacion i pérgjithshém
#=ar igor Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
*=or wontabel | aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
S=z= = pergatities se PF . Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Sammet ohe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)
= NUESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet shomomike te veta.

& WLIMIESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
MOos p2sur 7= piar os= nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

o ®OMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzmews = == ne rastet ge lejohen nga SKK.

& WLUFETUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gens = oan= e = wuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
miaSusshme ne fushen e kontabilitetit.

& WETERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane horar wei=m per zera materiale.

© SESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
g20ime mE=ra=e dukes zhatuar parimet e meposhteme ;

- Z=2r=mn e paragitjes me besnikeri

- Fanmin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Fanmin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- ®anmin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- ®anmin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- ®=2rmin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- ®anmin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A B Polisikat kontabél
& pesmavamin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dzie = zare (SNK £
Wesss Slestar | nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshis viemesuar me Sosio. (SKK 5; 11)
=& g ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
nietEsa sse mence = kapializimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Ser wesmsm - mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me Sa= mmus =morizimin e akumuluar, (SKK 5)
Se lngartes = amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
S| mEnoe = amammt = noeriesave metoden lineare dhe per AAM te tjiera metoden e amortizimit
MmO SEmes & elEs e metur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiska me fug dhe womrstsht
- =& moecesat me 5 % te vleftes se mbetur
- S omotera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
~ T ae AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur

S logertien = amortizimit te AAJWE) njesia.ekonomike raportuese ka

percakiuar & memmse = amorizimit metoden linggi@ el nbifiten éﬁg@\orﬁzimit me 15 % ne vit.
/ Q Q\" TR AN
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